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Nombre de la Actividad:Charla del Régimen Ético y Disciplinario. Ley No. 41-08 de Función Pública 

y su Reglamento 523-09 de Relaciones Laborales. Derechos y Deberes. 

Área organizadora:Dirección de Relaciones Laborales (DIRELAB) 

Tipo:   Interna            Externa 
Fecha:07.09.2021 Plataforma utilizada: ZOOM                         Código de enlace a plataforma: 

Biblioteca Nacional Pedro Henríquez 

Ureña / 254 341 3935                                                                 

Nombre Facilitador(a) (en caso de capacitación):Lcda. Dania Castillo      

No. Nombre del(a) convocado(a) 

Cédula  
(llenar sólo si el convocante 

lo requiere, en caso 

contrario colocar N/A) 

Institución / Área Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

1 Bruno Abreu 001-1435394-9 Dirección General N/A X  

  2 Denis Enrique Mota 085-0000878-7 Dirección General dmota@bnphu.gob.do X  

3 Martín Saldivar 118-0003810-8 Oficina de Acceso a la Información msaldivar@bnphu.gob.do x  

4 Apolinar de los Santos Rodríguez 001-0170456-7 Dpto. De Recursos Humanos adelossantos@bnphu.gob.do X  

5 Teresa Díaz 001-1477828-5 Dpto. Tecnología de la Información tdiaz@bnphu.gob.do X  

6 Rafael Guaroa Moreta  División de Publicaciones N/A X  

7 Reyno Céspedes 001-0742948-2 Dpto. De Comunicación rcespedes@bnphu.gob.do X  

8 Josanny Moní 029-0015459-8 División de Eventos y Protocolo jmoni@bnphu.gob.do X  

9 Gregorio Almanzar 123-0000753-6 Div. Laboratorio para Preservación 

Documental 

galmanzar@bnphu.gob.do X  

X    
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10 Miguel Jimenez 223-0034310-4 División de Servicios Generales N/A X  

11 Juan Carlos Rosario 026-0136042-9 División de Servicios Generales jrosario@bnphu.gob.do X  

12 Teresa Bodden 001-0749501-2 Div. Laboratorio para Preservación 

Documental 

tbodden@bnphu.gob.do X  

13 Sabrina Collado 048-0073143-4 Dpto. De Capacitación en Bibliotecología scollado@bnphu.gob.do X  

14 Caroline Garcia 402-2210653-2 Dpto. De Capacitación en Bibliotecología cgarcia@bnphu.gob.do X  

15 Arlene Severino 001-0681979-0 División de Atención a Personas con 

Discapacidad 

aseverino@bnphu.gob.do X  

16 Celso Méndez 010-0083881-1 División de Servicios Generales N/A X  

17 Alejandro Javier 001-0362071-2 Dpto. De Seguridad N/A X  

18 Nelson Nivar  001-0814219-1 Dpto. De Seguridad N/A X  

19 Sonia Beltré 001-0989202-6 Dpto. De Seguridad N/A X  

20 Felix Reyes 001-0896849-6  Red Nacional de Bibliotecas Públicas freyes@bnphu.gob.do X  

21 Lorenzo Garcia 001-0490465-1 División de Servicios Generales N/A X  

22 Anderson Remigio 402-2227653-3 División de Almacén aremigio@bnphu.gob.do X  

23 Angel Saba 001-0196678-6 Dpto. De Gestión Cultural asaba@bnphu.gob.do X  

24 Pedro Fernández 001-1429443-2 División de Publicaciones pfernandez@bnphu.gob.do X  

mailto:jrosario@bnphu.gob.do
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25 Valentina Mateo 123-0007310-8 Red Nacional de Bibliotecas Públicas vmateo@bnphu.gob.do X  

26 Rody Rodriguez  029-0013125-7 División de Administración de Colecciones rrodriguez@bnphu.gob.do X  

27 Celida Alvarez 402-2167579-2 Dirección Técnica Bibliotecológica calvarez@bnphu.gob.do X  

28 Glennys Reyes 048-0089069-3 Dpto. Desarrollo de Colecciones Greyes@bnphu.gob.do X  

29 Wendy Sánchez 001-0937377-9 Dpto. Desarrollo de Colecciones wsanchez@bnphu.gob.do X  

30 Mirandy Novas 402-3563832-3 Dpto. Desarrollo de Colecciones mnovas@bnphu.gob.do X  

31 Yngrid Lockward 001-0525611-9 Dpto. De Catalogación y Adm. De 

Colecciones 

ylockward@bnphu.gob.do X  

32 Maria Morel 059-0007220-7 Dpto. De Servicios al Público mmorel@bnphu.gob.do X  

33 Piloto González 001-0050894-4 Dpto. De Servicios al Público pgonzalez@bnphu.gob.do X  

34 María Angelina Guerrero 001-0084845-6 Dpto. De Servicios al Público mguerrero@bnphu.gob.do X  

35 Apolonio Salvador Ureña 001-0252947-6 Dpto. De Servicios al Público aureña@bnphu.gob.do X  

36 Néstor Toribio García  001-0061937-8 Dpto. De Gestión Cultural N/A X  

37 Milton Santiago Peña 001-0192487-6 Dirección General mpeña@bnphu.gob.do X  

38 Sonia Santos 001-0703246-8 Red Nacional de Bibliotecas Públicas ssantos@bnphu.gob.do X  

39 Emelisa Sánchez 223-0027961-3 Red Nacional de Bibliotecas Públicas esanchez@bnphu.gob.do X  
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40 José Manuel García 048-0073723-3 Dpto. De Seguridad N/A X  

41 Linda Castillo 001-0925548-9 División Jurídica lcastillo@bnphu.gob.do X  

42 Dionisio Peña 001-0234924-8 Biblioteca Pública Juan Sánchez Dpeña@bnphu.gob.do X  

43 Aldalgisa Frias 001-0549782-0 Biblioteca Pública Juan Sánchez afrias@bnphu.gob.do X  

44 Dilcia Reynoso 001-0920159-0 Biblioteca Pública Juan Sánchez dreynoso@bnphu.gob.do X  

45 Rafael Belisario 001-0423108-9 Dpto. De Comunicación rbelisario@bnphu.gob.do X  

46 Isaolym Mieses 001-1351156-2 Dpto. De Comunicación imieses@bnphu.gob.do X  

47 Gianna Peralta 001-15938912 Dpto. Administrativo y Financiero gperalta@bnphu.gob.do X  

48 Oscar Herasme 001-0057455-7 División Juridica oherasme@bnphu.gob.do X  

49 Zoila Santos  054-0049510-6 Red Nacional de Bibliotecas Públicas N/A X  

50 Carmen Polanco 001-0728482-0 Red Nacional de Bibliotecas Públicas N/A X  

51 Dennis Peña 001-0006453-4 Bibliotecas Públicas dpena@bnphu.gob.do X  

52 Aide Liranzo 048-0003579-4 Bibliotecas Públicas aliranzo@bnphu.gob.do X  

53 Ramón Cabral 402-2013697-8 Bibliotecas Públicas rcabral@bnphu.gob.do X  

54 Edison Acosta 001-1595233-5 Dpto. De Seguridad N/A X  
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55 José Rosario 001-1196331-0 Dpto. De Seguridad N/A X  

56 Luisaurys Montero 108-0010853-1 Dpto. De Seguridad N/A X  

57 Federico Váasquez 402-3210629-0 Dpto. De Seguridad N/A X  

58 Santa Cedano 001-1554951-1 División de Hemeroteca scedano@bnphu.gob.do X  

59 Alexis Román 001-1669157-7 División de Atención a Personas con 

Discapacidad 

aroman@bnphu.gob.do x  

60 Greivis Asencio 001-0961172-3 Agencia Dominicana de ISBN e ISSN gasencio@bnphu.gob.do X  

61 Maximo Mejía 402-2140457-3 División de Eventos y Protocolo mmejia@bnphu.gob.do X  

62 Ramón Jiménez 001-0390332-4 División de Hemeroteca rjimenez@bnphu.gob.do X  

63 Vicenta Molina 001-0833707-2 División de Hemeroteca vmolina@bnphu.gob.do X  

64 Carmen Medina 001-0265025-6 División de Hemeroteca cmedina@bnphu.gob.do X  

65 Miriam Javier 001-0988499-9 División de Hemeroteca mjavier@bnphu.gob.do X  

66 Máxima Grullón 048-0091404-8 Biblioteca Pública Prof. Juan Bosch N/A X  

67 Wendy de San Martín 056-0085124-9 Biblioteca Pública Prof. Juan Bosch N/A X  

68 Ignacio Taveras 048-0009720-8 Biblioteca Pública Prof. Juan Bosch N/A X  

69 Yovanny Núñez  001-1372704-4 División de Servicios Generales N/A X  

mailto:scedano@bnphu.gob.do
mailto:aroman@bnphu.gob.do
mailto:rjimenez@bnphu.gob.do
mailto:vmolina@bnphu.gob.do
mailto:cmedina@bnphu.gob.do
mailto:mjavier@bnphu.gob.do


 

 

REGISTRO DE PARTICIPANTES PARA ACTIVIDADES 

VIRTUALES 

FO-SGC-025 

Versión: 02 

Fecha de Emisión: Octubre 2020 Página 6 de 6 

 

70 Ramón Pimentel 003-0047624-9 División de Servicios Generales N/A X  

71 Rafael Rodríguez 001-1050704-3 División de Servicios Generales N/A X  

72 Ostacia Lacen 001-0693164-5 División de Servicios Generales N/A X  

73 Bethania Peralta 049-006864-7 División de Servicios Generales N/A X  

74 Virgilio Reyes 001-1050704-3 División de Servicios Generales N/A X  

75 Jadaut Bello 402-2592642-3 División de Servicios Generales N/A X  

76 Dileyssi Romero 011-0032001-7 División de Servicios Generales N/A X  

77 María Cruz 001-0292794-4 Biblioteca Metropolitana Salome Ureña mcruz@bnphu.gob.do X  

78 Maritza Perez 001-0729551-1 Biblioteca Metropolitana Salome Ureña mperez@bnphu.gob.do X  

79 Rita Pantaleón 001-0137455-1 Biblioteca Metropolitana Salome Ureña rpantaleon@bnphu.gob.do X  

80 Amarili Taveras 001-0950230-2 Biblioteca Metropolitana Salome Ureña ataveras@bnphu.gob.do X  

81 María Cabrera 001-1274566-6 Biblioteca Metropolitana Salome Ureña mcabrera@bnphu.gob.do X  
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